CONCEPTUS IV.

Jonathas Davidi signum prædicit, aut gratiæ, aut iræ permaximæ Saulis; 1. Regum 20. *Sedebis ad fontem in agro, & ego jaciā sagittas tres, quasi me ad signum probarem, si dixerō, sagittæ intra te sunt, veni, pax est, & nihil mali, si autem locutus fuero puero, sagittæ ultra te sunt, vade in pace, quoniam dimisit te Dominus.* Mirabile, sagittæ intra David bonum significabant, & gratiam Regis; sagittæ ultra David, pessimum significabant, implacabilem iram Regis, ruinam & interitum Davidis. Ira Dei comparatur sagittis, quibus peccata hominum ferit, ac punit, peccasti, & sagittæ Divinæ punitionis intra te sentis manum Dei punientem & castigantem; bonum signum: percutit Deus, ut sanet, corrigit, ut salvet; ast peccas, & sagittæ vindictæ Divinæ ultra te sunt, Deus connivet, dissimulat, non ferit, non punit; hoc signum est pessimum, puniet tandem gravissimè & fataliter. Expertus Absolon.

CONCEPTUS V.

Absolon tribus lanceis confossus perit; 2. Regum 18. uno sustulisset:

cisset: Cur ergo tribus lanceis confoditur? gravissimè, longotempore peccavit Absolon, superbissimè vixit, fratrem uterinum occidit, contra parentem proprium rebellavit: non legimus, infirmitate aliqua, aut infortunio Absolonem Deum castigasse, longo tempore sceleribus conniverat Deus, moram indulxit: tandem exarsit in iram, justus ultor, ferit, punit Absolonem, ast non simpliciter, sed quadruplo, non unâ, sed tribus lanceis transfoditur, infamis publicarius pendet in quercu, sepulturâ asini sepelitur, lapidibus nempè obruitur cadaver exanime, anima ad tartara detruditur. *Deus quibus indulget, molles venturis malis servat.*

CONCEPTUS VI.

Isaias Cap. 6. narrat, ignito carbone linguam suam mundam vindicem genium, causâ: remissus erat Propheta in corripiendo arguendo sceleratos, sine morâ punit Deus errantem, delinquentem. Dives epulo gravius linguâ suâ deliquit: *Epulabatur quotidie* eâ 15. Statim Deus helluonem non punivit, longo indulxit tempore; exarsit tandem Dei vindicta, punit sceleratum, sed quomodo quam severissimè, absque misericordiâ: *Mortuus est dives, & sepultus est in Inferno: & una gutta refrigerii denegatur in aeternum. Grandis dilatio justius facit esse judicium Dei, & digniorem peccatorum interitum.*

CONCEPTUS VII.

De irato Numine canit David: *Exacerbavit Dominum peccatum secundum multitudinem iræ suæ non quæret.* Ergo nō & in hoc peccatore peccatorem, cui longo tempore patienter connivebat DEUS, specialem ac fatalem iram tandem demonstravit, quia eum non curabit amplius? omnino, in hoc, quia quæret, non curabit amplius, maximè iratum se DEUS exhibebit. Explico me similitudinibus: Si pastor ovem errantem amplius quærit, nec voce, nec minis adducere conatur, ovis errantis casus fatalis est, ruina & interitus præforibus, et Paterfamilias filium protervum amplius non corripit, castigat, vias suas perverfas ambulare sinit, signum est, quod exhereditat eum, abjiciet illum, filium suum esse negabit. Si Medicus infirmum